

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	66,165,606,040	固定負債	9,512,290,482
有形固定資産	62,987,037,909	地方債等	6,997,437,345
事業用資産	16,448,475,086	長期未払金	-
土地	4,171,484,594	退職手当引当金	1,684,404,257
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	338,521,759	その他	830,448,880
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,236,202,786
建物	28,807,413,110	1年内償還予定地方債等	818,179,374
建物減価償却累計額	-17,887,995,400	未払金	69,802,081
建物減損損失累計額	-	未払費用	3,549,094
工作物	2,960,353,677	前受金	49,493,074
工作物減価償却累計額	-2,039,220,355	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	145,607,011
船舶	553,757	預り金	107,562,917
船舶減価償却累計額	-553,756	その他	42,009,235
船舶減損損失累計額	-	負債合計	10,748,493,268
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	68,387,393,341
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-9,129,531,178
航空機	-	他団体出資等分	5,838,931
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	97,917,700		
インフラ資産	45,772,430,619		
土地	1,639,763,297		
土地減損損失累計額	-		
建物	663,234,875		
建物減価償却累計額	-446,417,229		
建物減損損失累計額	-		
工作物	97,930,589,428		
工作物減価償却累計額	-56,314,902,631		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,144,746,831		
その他減価償却累計額	-990,772,232		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,146,188,280		
物品	3,977,864,531		
物品減価償却累計額	-3,211,732,327		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	41,120,433		
ソフトウェア	41,120,433		
その他	-		
投資その他の資産	3,137,447,698		
投資及び出資金	120,232,903		
有価証券	51,000,000		
出資金	69,232,903		
その他	-		
長期延滞債権	16,748,849		
長期貸付金	240,426,000		
基金	2,762,141,541		
減債基金	508,118,617		
その他	2,254,022,924		
その他	7,790		
徴収不能引当金	-2,109,385		
流動資産	3,846,588,322		
現金預金	1,170,421,605		
未収金	387,539,729		
短期貸付金	-		
基金	2,221,787,301		
財政調整基金	2,221,787,301		
減債基金	-		
棚卸資産	64,894,883		
その他	7,450,794		
徴収不能引当金	-5,505,990		
繰延資産	-	純資産合計	59,263,701,094
資産合計	70,012,194,362	負債及び純資産合計	70,012,194,362

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	15,201,221,106
業務費用	8,092,957,751
人件費	1,938,917,803
職員給与費	1,623,688,234
賞与等引当金繰入額	145,690,502
退職手当引当金繰入額	-22,179,510
その他	191,718,577
物件費等	6,000,788,218
物件費	2,661,018,610
維持補修費	349,850,266
減価償却費	2,989,485,972
その他	433,370
その他の業務費用	153,251,730
支払利息	51,868,537
徴収不能引当金繰入額	7,615,375
その他	93,767,818
移転費用	7,108,263,355
補助金等	6,184,107,599
社会保障給付	593,952,568
他会計への繰出金	306,834,000
その他	23,369,188
経常収益	980,018,355
使用料及び手数料	267,199,575
その他	712,818,780
純経常行政コスト	14,221,202,751
臨時損失	23,062,103
災害復旧事業費	1,430,000
資産除売却損	21,316,468
損失補償等引当金繰入額	-
その他	315,635
臨時利益	3,649,905
資産売却益	1,190,448
その他	2,459,457
純行政コスト	14,240,614,949

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	59,615,573,261	69,002,346,919	-9,394,220,758	7,447,100
純行政コスト(△)	-14,240,614,949		-14,239,006,780	-1,608,169
財源	13,890,192,215		13,890,192,215	-
税金等	7,613,950,019		7,613,950,019	-
国県等補助金	6,276,242,196		6,276,242,196	-
本年度差額	-350,422,734		-348,814,565	-1,608,169
固定資産等の変動(内部変動)		-612,138,456	612,138,456	
有形固定資産等の増加		2,827,543,586	-2,827,543,586	
有形固定資産等の減少		-3,370,689,050	3,370,689,050	
貸付金・基金等の増加		200,161,645	-200,161,645	
貸付金・基金等の減少		-269,154,637	269,154,637	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	122,231	122,231		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-1,545,259	-2,910,948	1,365,689	-
その他	-26,405	-26,405	-	-
本年度純資産変動額	-351,872,167	-614,953,578	264,689,580	-1,608,169
本年度末純資産残高	59,263,701,094	68,387,393,341	-9,129,531,178	5,838,931

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,170,422,623
業務費用支出	5,062,265,618
人件費支出	1,986,594,723
物件費等支出	2,928,464,139
支払利息支出	51,868,537
その他の支出	95,338,219
移転費用支出	7,108,157,005
補助金等支出	6,184,107,599
社会保障給付支出	593,952,568
他会計への繰出支出	306,834,000
その他の支出	23,262,838
業務収入	13,059,243,238
税収等収入	7,477,249,440
国県等補助金収入	4,592,694,776
使用料及び手数料収入	263,696,414
その他の収入	725,602,608
臨時支出	1,497,232
災害復旧事業費支出	1,430,000
その他の支出	67,232
臨時収入	8,989,939
業務活動収支	896,313,322
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,724,700,396
公共施設等整備費支出	2,536,806,827
基金積立金支出	94,798,569
投資及び出資金支出	50,095,000
貸付金支出	43,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,704,559,549
国県等補助金収入	1,424,792,420
基金取崩収入	192,175,804
貸付金元金回収収入	64,158,000
資産売却収入	1,571,325
その他の収入	21,862,000
投資活動収支	-1,020,140,847
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,007,703,366
地方債等償還支出	961,406,466
その他の支出	46,296,900
財務活動収入	1,475,748,624
地方債等発行収入	1,475,681,224
その他の収入	67,400
財務活動収支	468,045,258
本年度資金収支額	344,217,733
前年度末資金残高	720,583,595
比例連結割合変更に伴う差額	-575,211
本年度末資金残高	1,064,226,117
前年度末歳計外現金残高	87,241,095
本年度歳計外現金増減額	18,954,393
本年度末歳計外現金残高	106,195,488
本年度末現金預金残高	1,170,421,605